
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №36» Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(МКДОУ «Детский сад №36» ИГОСК) 
п.Солнечнодольск 

ПРИКАЗ 

от «10» октября 2019 года № 39/1 

«Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком 
в МКДОУ «Детский сад №36» ИГОСК» 

На основании Распоряжения администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 10.10.2019 года № 596-р «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях» в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» для 
осуществления присмотра и ухода за детьми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер родительской платы в МКДОУ «Детский сад №36» ИГОСК 
с 01 января 2020 года: 

950 рублей в месяц на 1 ребенка, посещающего группу сокращенного 
дня (10-часового пребывания); 
1080 рублей в месяц на 1 ребенка, посещающего группу полного дня 
(12-часового пребывания); 

2. Старшему воспитателю Минкиной В.И.: 
• довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников Распоряжение администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 10.10.2019 года № 596-р 

• внести соответствующие изменения в договора с родителями 
(законными представителями) 

• поместить информацию об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в ДОУ на информационном стенде. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

И.Л. Аботина 

В.И. Минкина 

Заведующий 
МКДОУ «Детский сад № 

С приказом ознакомлен 


